En

de seleccion, designados mediante Resolucion de Gerencia Administra
GRDS/DRS/RSCS/D/ADM/UGDPH, en cual se conformo el comité de la siguient
DOMINGUEZ IZQUIERDO (Presidente), ARTURO HURTADO ESPINOZA (Mi
AYALA MEDINA (Miembro 2), a cargo del procedimiento de seleccion
RSCS/CS-1, de conformidad con el Art. N°43 del RLCE aprobado mediante D.S. N
modificado por D.S. N°344-2018-EF, procediendo verificar los documentos presentacion de
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. Proveedor

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

AS-SM-4-2023-RSCS/CS-1 CONTRATACION DE SERVICIO DE "MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DE SALUD DE ILLAURO, PUEST

DE LA PROVINCIA DE ANTONIO RAIMONDI, REGION ANCASH?- {PAQUETE 2)

O DE SALUD DE LLAMELLIN

la ciudad de Huari, Provincia de Huari, Departamento de Ancash, siendo las 16:40 horas del dia martes
de noviembre del 2023, en la Oficina de Logistica de la Red de salud Conchucos sur, se reunié el comité

tiva N° 0283-2023-GRA-
e manera, EDINZON JUAN
embro 1) y JOEL ARTURO
denominado AS-SM-4-2023-
°350-2015-EF vy
ofertas:

Teniendo conocimiento que la Etapa de presentacion de propuestas del procedimiento de seleccion de la

AS-SM-4-2023-RSCS/CS-1 CONTRATACION DE SERVICIO DE

“MANTENIMIENTO DE

INFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DE SALUD DE ILLAURO, PUESTO DE SALUD DE LLAMELLIN,
DE LA PROVINCIA DE ANTONIO RAIMONDI, REGION ANCASH”- (PAQUETE 2), ha culminado, se
procede a la verificacién de participantes registrados obteniendo el siguiente resultado:

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

:;":":32“ 10751674738 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN

Proveedor 20407848960 CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA 'FLOR DE PAC-

10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY
10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS
10412190586 PATRICIO ANAYA DARWIN EDWIN
10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO
10706636965 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO

10712478115 HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA

con RUC PACRU" S.R.L.
Proveedor
con RUC 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L.

CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y
20507583114 SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

20533976540 CONSTRUCTORA MALUZMIZA S.A.C.

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

:;‘,"";32‘"‘ 20542183544 EMPRESA MULTISERVICIOS CIGAL E.LR.L.

Proveedor GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL SOCIEDAD
con RUC 20545914116  \oNTMA CERRADA

20551171524 CONSORCIO FENIX A & M S.A.C.

20539788940 ARGEA GAMA CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C.

20542075229 CONTRATISTAS RICRA S.A.C.

con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

:;g":ﬁg‘” 20603026919 CORPORACION & INVERSIONES HEBOCO S.R.L.

Proveedor 50605900110 CORPORACION MARANGID S.A.C.
con RUC ;

20569077002 B'RAJOT S.A.C.

20569295336 DEREK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

20571268508 ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.

20600702042 LUCAS GROUP S.A.C.

20601529484 SERBICON E.I.R.L.

20602549381 VARJUT INVESTMENTS S.A.C.

20602803091 BUENAVISTA PROYECTOS INMOBILIARIOS S.A.C.

13/11/2023
10/11/2023
13/11/2023
14/11/2023
13/11/2023
11/11/2023
10/11/2023
13/11/2023

11/11/2023
14/11/2023

12/11/2023
19/11/2023
17/11/2023
13/11/2023
10/11/2023
10/11/2023
15/11/2023
19/11/2023
10/11/2023
10/11/2023
13/11/2023
10/11/2023
10/11/2023
14/11/2023

17/11/2023

Valido

Valido
Vialido
Valido
Valido
Vélido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Véalido
Valido
Valide
Valido
Vélido
Valido
Valido
Valido

Valido



26 Proveedor.,q,6054434 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 13/11/2023  Vélido

con RUC
Proveedor

27 conRuc 20608160028 EXPORTACIONES & INVERSIONES IFRAB E.LR.L. 17/11/2023  Valido
Proveedor

28 'RucC 20610369961 GRUPO C & G PERUANA S.A.C. 11/11/2023  Vilido
Proveedor

29 o RUC 20611176563 GRUPO MIO E.LR.L. 14/11/2023  Valido
Proveedor

30 o RUC 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 14/11/2023  Valido

31 :;z":ﬁ‘é“ 20611546301 RS & SA REPRESENTACIONES S.R.L. 10/11/2023  Valido

2. Acto seguido, se procede a la verificacién de presentacion las de ofertas electrdnicas a través de la
plataforma del SEACE en el orden del reporte de presentacion de Ofertas, encontrando el siguiente
resultado:

20602803091 CONSORCIO SAN ISIDRO 20/11/2023  22:19:58 Enviado  Valido

20601529484 SERBICON E.I.R.L. 20/11/2023 23:19:25 Enviado Valido
20542183544 CONSORCIO HUARI 20/11/2023 16:17:13 Enviado Valido

CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA . .
20407848960 '"FLOR DE PAC-PACRU' S.R.L.' 20/11/2023 11:13:43 Enviado Valido

20605900110 CONSORCIO SOL Y LUNA 20/11/2023 22:53:04 Enviado Valido

U h WNe

3. Acto seguido, se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
Admisi6n de la oferta del presente procedimiento teniendo los siguientes resultados:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Declaracion
: ! j jurada de | Declaracion jurada i
pi?g:‘gg" qg:;’z:ggalacuerdo cont de cumplimiento de Qﬁfﬂ:g:n Promesa de
Jd ke el literal b) |las especificaciones | i consorcio con Oferta
Nro.! Nombre o Razon Social fo pd M del articulo | técnicas, segtn el Zntre 5 firmas Econdmica | CONDICION
‘ i el | 524el numeral 3.1 | Anoxe o | legalizadas.  (Anexo N°6)
1) s Reglamento.| del Capitulo lHi 7 (Anexo N° 5)
: {Anexc N° (Anexo N° 3) )
2)

ICONSORCIO SAN NO NO

1 1SIDRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE |ADMITIDA
NO

2 |[SERBICON E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE [ADMITIDA
3 [CONSORCIO HUARI l CUMPLE CUMPLE l CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |ADMITIDA

CONSTRUCTORA Y

ICOMERCIALIZADORA| ' NO i
4 L OR DE PAC- CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |- oreponpe| CUMPLE |ADMITIDA

PACRU' S.R.L.

ICONSORCIO SOL Y NO NO
5 LUNA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |ADMITIDA

El postor CONSORCIO SAN ISIDRO, no cumple con los documentos de presentacion obligatoria, debido a gue en
la promesa de consorcio que presentan, los consorciados se comprometen a ejecutar entre varias, ias siguientes
obligaciones, Ejecucion de obra solidaria, Liquidacion de obra, Aporte de experiencia en obras similares,
cabe precisar que el objeto de la convocatoria corresponde a la ejecucion de un SERVICIO, en ese sentido se
aprecia informacion contradictoria en el contenido de la oferta, que no resulta congruente con el resto de la
documentacion conformante de su oferta, ya que la experiencia presentada no corresponde a obras, por lo que de
acuerdo a la RESOLUCION N° 1881-2019-TCE-S1, sefiala que, “es necesario fener en cuenta que la evaluacion de las
oferfas presentadas por los postores debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica of analisis de Ia totalidad
de los documentos que se presentan, los cuales deben contener informacién plenamente consistente y congruente. En
caso_contrario, de observarse informacién contradictoria, excluyente ¢ ue no penmita tener
certeza del alcance de la oferta, corresponderd declarar la no admision o descalificacién de la misma, segin sea el caso’.

Asi mismo se sefiala que el postor no presenta los precios de cada item paquete de la oferta econémica, debido
que es sustancial contar con los precios de manera individual ya que el sistema electrénico de contrataciones con el
estado, al momento del registro solicita dichos montos.

En ello también cabe precisar que, el postor presenta como especialista en instalaciones eléctricas a un profesional
que no se solicito en las bases y que en la etapa de consultas y observaciones se preciso que, no era factible la
acreditacion de un ingeniero, debido a que las funciones a realizar por el personal eran netamente operativas, tal
como se muestra a continuacion lo precisado en la Observacion N° 5 del presente procedimiento de seleccion
“...Ahora teniendo en cuenta que en su mayoria de casos los ingenieros realizan actividades de supervision o




~

L

orientacién o guia o ensefianza, en las labores que realizan, més un técnico realiza funciones netamente operativas
en sus iabores, debido a elio ia entidad, prevé gue el personai ciave sea un técnico.”, por o que no estaria
cumpliendo con lo requerido en las bases del procedimiento de seleccion, en base a lo descrito se declara como
oferta NO ADMITIDA.

El postor SERBICON E.L.R.L, cumple con todo lo requerido en los documentos de presentacion obligatoria y
documentos de admisibilidad, por ello se declara oferta ADMITIDA.

El postor CONSORCIO HUARI, cumple con todo lo requerido en los documentos de presentacion obligatoria y
documentos de admisibilidad, por ello se declara oferta ADMITIDA.

El postor CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA 'F LOR DE PAC-PACRU' SR.L., cumple con tode lo
requerido en los documentos de presentacion obligatoria y documentos de admisibilidad, por ello se declara oferta
ADMITIDA.

El postor CONSORCIO SOL Y LUNA, no cumple con todos los documentos de presentacién obligatoria y
admisibilidad, debido a que, en el folio 35 y 96 coloca dos ofertas econdmicas distintas con diferentes montos, y
cabe sefialar que de acuerdo a la Resolucién N° 4016-2022-TCE-S4, el que sefiala que, “...no es obligacion del comité
de seleccion interpretar ef alcance de una oferta, esclarecer ambigtiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar
las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacion y documentacion de
estas, que permita generar conviccion de lo reaimente ofertado, lo contrano implicaria una contravencion al pnncipio de
competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacién deben incluir disposiciones
que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta méas ventajosa para satisfacer ef inferés pablico que
subyace a la contratacion.”, por lo que el comité no tendria el verdadero alcance del precio ofertado por el postor. Asi
mismo el especialista eléctrico no cumple con la experiencia solicitada, ya que las constancias presentadas no
sefialan si la experiencia ha sido ejecutada en servicios u obras de infraestructura tal como lo solicita las bases del
procedimiento de seleccion.

De la revision realizada ambos postores que se presentaron se encuentran admitidos, por lo que se procederia a la
evaluacion de sus ofertas.

4. Seguidamente se procede a la evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos:

Ne POSTORES | MONTO DEL PRECIO | PUNTAJE ﬁg’f}"ngm’.‘é mE | PUNTAJE TOTAL

1 | SERBICON E.LR.L. S/147,850.00 | 91.31 NO | SI@57) 95.88

2 | CONSORCIO HUARI $/135750.00 | 99.45 | S1(9.95 |SI(4.97) 114.37
CONSTRUCTORA Y

3 | COMERCIALIZADORA 'FLOR DE $/135,000.00 | 100.00 | SI(10) |SI(5.00) 115.00
PAC-PACRU' S.R.L."

X

i De acuerdo al numeral 75.1 del Art. 75 del RLCE, se procede a realizar la calificacion del postor calificado

ORDEN DE PRELACION

a : ~ PosTOREs o o
CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA 'FLOR DE PAC-PACRU’ | |

1 S.R.L' 115.00

2 | CONSORCIO HUARI 114.37

3 | SERBICON E.L.R.L. 95.88

5. Acto seguido se procedié a la Calificacion de la oferta presentada

' : e i '”Equi;p;a:ﬂiento,’fmmaciﬁnj,,, - Experienciadel |
N° Postores | VYexperienciapersonal |  postorenla | CONDICION
: e U e clave = | ‘especialidad @ | )
CONSTRUCTORA Y :
1 | COMERCIALIZADORA 'FLOR DE No acredita Si acredita DESCALIFICADA
PAC-PACRU' S.R.L."
CONSORCIO HUARI Si acredita Si acredita CALIFICADA
SERBICON E.I.R.L. Si acredita 8i acredita CALIFICADA

El postor CONSTRUCTORA Y COMERCIALIZADORA 'FLOR DE PAC-PACRU' S.R.L', no cumple con
acreditar los requisitos de calificacién debido a que, presenta como especialista en instalaciones eléctricas a un
profesional que no se solicit en las bases y que en la etapa de consultas y observaciones se precisé que, no era
factible la acreditacién de un ingeniero, debido a que las funciones a realizar por el personal eran netamente



Operativas, tal como se muestra a continuacion lo precisado en la Observacién N° 4 del presente procedimiento de
seleccién “...Ahora teniendo en cuenta que en su mayoria de casos los ingenieros realizan aciividades de
supervision o orientacion o guia o ensefianza, en las labores que realizan, mas un técnico realiza funciones
netamente operativas en sus labores, debido a ello Ia entidad, prevé que el personal clave sea un técnico.”, por
lo que no estaria cumpliendo con lo requerido en las bases del procedimiento de seleccion, por lo que su oferta
seria DESCALIFICADA.

El postor CONSORCIO HUAR], cumple con todos los requisitos de calificacion por lo que se procedera al
otorgamiento de ia buena pro.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Siendo la 17:25 horas del dia 21 de noviembre del 2023, el comité de seleccién concluye en otorgar la
Buena Pro para el procedimiento de seleccién AS-SM-4-2023-RSCS/CS-1 CONTRATACION DE SERVICIO
DE “MANTENIMIENTO DE iINFRAESTRUCTURA DEL PUESTO DE SALUD DE iLLAURO, PUESTO DE
SALUD DE LLAMELLIN, DE LA PROVINCIA DE ANTONIO RAIMONDI, REGION ANCASH?”- (PAQUETE

2), a CONSORCIO HUARI, por el importe de S/ 135,750.00 (CIENTO TREINTA Y CINCO MIL
SETECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 Soles).

Sin mas puntos que tratar, se suscribe en sefial de conformidad.

- N
2
ifizon Jual mingliez Izquierdo o Hurtado Espinoza rtufo Ayala Medina
(Presidente Miembro 1) (Miembro 2)




